PAGE
4

	Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское
сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин
jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

                                      ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                      Ч Е Ч И М

     От «28 » декабря   2017 г                                                                                     № 36/2
                                                                               С.Иня
О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Ининское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ининского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1.Внести в Устав Ининского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) Часть 1 статьи 7 после слов «в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения» дополнить словами «, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований».
3) Пункт 10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«10) голосование по выдвижению кандидатуры сельского старосты;»;

4) Часть 10 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае, если Глава сельского поселения, полномочия  которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении его от должности, или решения сельского Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке данный правовой акт или решение, досрочные выборы Главы сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

5) Пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава поселения, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Алтай или законов Республики Алтай в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

6) Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

7) В пункте 3 части 3 статьи 15 слова «проекты планов и программ развития поселения» исключить;

8) Первое предложение части 7 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«7 . Совет депутатов возглавляет Глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов.»;

9)  В части 8 статьи 23 слова «и невозможности исполнения Главой поселения своих обязанностей» заменить словами «либо применения к Главе поселения по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;

10) Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;

11) Статью 26 дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1) правовое регулирование вопросов в сфере муниципально-частного партнерства;»

12) Часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

13) Статью 30 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутат проводит встречи с избирателями в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;

Администрация поселения определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления поселения для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.»;

14) Абзац первый части 8 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения вступает в должность на сессии Совета депутатов с принесением присяги не позднее семи календарных дней со дня вручения ему избирательной комиссией удостоверения об избрании. Со дня вступления в должность вновь избранного Главы поселения полномочия прежнего Главы поселения прекращаются, что оформляется решением Совета депутатов.»;

15) Статью 33 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Глава поселения представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в порядке, установленном законом Республики Алтай.»;

16) Пункт 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9) представляет на утверждение Совету депутатов проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

17) Пункт 2 части 2 статьи 35 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

18) Пункт 49 статьи 37 (первый из двух пунктов под номером «49») изложить в следующей редакции:

«49) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности  поселения;»;
19) Часть 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3. Число членов избирательной комиссии поселения с правом решающего голоса составляет 6 (шесть) человек.»;

20) Часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«3. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие:

1) квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые установлены муниципальным правовым актом Администрации поселения;

2) квалификационным требованиям к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, установленным должностной инструкцией.

Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

21) Абзац второй части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Алтай и законов Республики Алтай в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

22) Часть 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
23) В пункте 2 части 1 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Республики Алтай» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

 2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

 3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Ининского сельского поселения                                             И.Е.Аткунов